

Niederschrift Seite 1

Sitzung des Ausschuss für Umweltfragen, Energie, Landkreisentwicklung und Mobilität vom 22.09.2021

# über die Sitzung des Ausschuss für Umweltfragen, Energie, Landkreisentwicklung und Mobilität am 22.09.2021, gr. Sitzungssaal

### Einführung eines Schüler- und Studententickets im Landkreis BGL

#### Beschluss:

Der Ausschuss für Umweltfragen, Energie, Landkreisentwicklung und Mobilität fasst folgenden Beschluss:

- Zur Erhöhung der Attraktivität der öffentlichen Verkehrsmittel führt der Landkreis Berchtesgadener Land in Kooperation mit den beteiligten Vertragspartnern und vorbehaltlich des Haushaltsbeschlusses durch den Kreistag das Schüler- und Studententicket BGL zum 01.04.2022 für die Dauer von drei Jahren ein.
- 2. Dem Kreistag wird empfohlen, im Haushaltsjahr 2022 für das Schüler- und Studententicket Mittel in Höhe von 50.000,- Euro bereitzustellen und diesen Betrag für die Folgejahre der Vertragsdauer in den Finanzplan einzuplanen.
- 3. Der Landrat wird, vorbehaltlich des Haushaltsbeschlusses durch den Kreistag beauftragt, die für das Schüler- und Studententicket BGL notwendigen Verträge abzuschließen.

#### Verkehrliche Aufgabenstellung (VAST) zur geplanten Bahnstation Freilassing-Nord

#### Beschluss:

Der Ausschuss für Umweltfragen, Energie, Landkreisentwicklung und Mobilität beschließt folgende Stellungnahme zur VAST für die geplante Bahnstation Freilassing Nord:

Die Errichtung der neuen Bahnstation Freilassing Nord stellt eine erhebliche Attraktivitätssteigerung des Schienenpersonennahverkehrs im nördlichen Kreisgebiet Berchtesgadener Land dar. Der Bayerischen Eisenbahngesellschaft wird die Zustimmung des Landkreises Berchtesgadener Land zum vorliegenden Entwurf zur VAST (eingegangen per Mail am 06.07.2021) für die Bahnstation Freilassing Nord mitgeteilt. Die BEG wird um eine möglichst baldige Errichtung und Inbetriebnahme der Bahnstation Freilassing Nord gebeten.

Niederschrift Seite 2

Sitzung des Ausschuss für Umweltfragen, Energie, Landkreisentwicklung und Mobilität vom 22.09.2021

### Verkehrliche Aufgabenstellung (VAST) zur geplanten Bahnstation Saaldorf-Surheim

# **Beschluss:**

Der Ausschuss für Umweltfragen, Energie, Landkreisentwicklung und Mobilität beschließt folgende Stellungnahme zur VAST für die geplante Bahnstation Saaldorf-Surheim:

Die Errichtung der neuen Bahnstation Saaldorf-Surheim stellt eine erhebliche Attraktivitätssteigerung des Schienenpersonennahverkehrs im nördlichen Kreisgebiet Berchtesgadener Land dar. Der Bayerischen Eisenbahngesellschaft wird die Zustimmung des Landkreises Berchtesgadener Land zum vorliegenden Entwurf zur VAST (eingegangen per Mail am 25.08.2021) für die Bahnstation Saaldorf-Surheim mitgeteilt. Die BEG wird um eine möglichst baldige Errichtung und Inbetriebnahme der Bahnstation Saaldorf-Surheim gebeten.